

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2017 год, ЗАКОНЧИВШЕКСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (в тысячах
рублей)**

	Коммен тарии	30 июня 2017 г.	30 июня 2016 г.
Процентные доходы	5	34845	35182
- в т.ч. по обесцененным кредитам		26952	15940
Процентные расходы	5	(4094)	(3692)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ КРЕДИТОВ	5	30751	31490
Формирование резервов под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	6	(8783)	(11206)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		21968	20284
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, учитываемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7	(594)	320
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой		9	2
Доходы по услугам и комиссии полученные	8	5090	4292
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	8	(295)	(339)
Прочие операционные доходы	9	43	6696
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ		26221	31255
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	9	(24505)	(24472)
ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ И НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		1716	6783
Резерв под убытки по обязательствам кредитного характера и прочие резервы	15	(157)	(171)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		1559	6612
Налог на прибыль	10	(1551)	1611
ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		8	8223
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ, КОТОРАЯ В БУДУЩЕМ МОЖЕТ БЫТЬ РЕКЛАССИФИЦИРОВАНА В ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)			
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД, ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		0	0
ИТОГО СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ ЗА ПЕРИОД		8	8223


Вр.и.о. председателя правления




Главный бухгалтер

Г.А. Калинина

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ, ЗАКОНЧИВШЕЕСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (в тысячах рублей)**

	Коммен тарии	30 июня 2017 г.	30 июня 2016 г.
I. Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные	5	25144	29276
Проценты уплаченные	5	(4191)	(3716)
Доходы по операциям с ценными бумагами	7	0	0
Доходы по операциям с иностранной валютой		10	8
Комиссии полученные	8	5090	4292
Комиссии уплаченные	8	(295)	(339)
Прочие операционные доходы	9	(34)	5816
Уплаченные операционные расходы	9	(23921)	(22394)
Уплаченный налог на прибыль	10	(3478)	(2108)
Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(1675)	10835
<i>(Прирост)/снижение операционных активов и обязательств</i>			
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	11	66	(43)
Чистый (прирост)/снижение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках		0	0
Чистое снижение (прирост) по депозитам в Банке России	13	97558	54990
Чистый (прирост)/снижение по кредитам и дебиторской задолженности	14	(45023)	(101480)
Чистый прирост/(снижение) по прочим активам	15	7702	5807
Чистый прирост/(снижение) по активам, включенных в группы выбытия, классифицируемые как «предназначенные для продажи»	17	(1178)	(177)
Чистый прирост/(снижение) по средствам других банков		0	0
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	18	(36297)	92020
Чистый прирост/(снижение) по прочим заемным средствам	19	30000	0
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	20	(338)	361
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности		52490	51478
II. Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		0	0
Выручка от реализации финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		0	0
Приобретение основных средств	16	0	(767)
Выручка от реализации основных средств	9	26	829
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности		26	62
III. Денежные средства от финансовой деятельности			
Взносы участников в уставный капитал		0	0
Изменение прибыли прошлых лет и фондов		0	0
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности		0	0